

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	14,485	流動負債	18,379
現金及び預金	1,009	支払手形	207
受取手形	1,095	電子記録債権	2,383
売掛金	7,014	買掛金	5,551
商品及び製品	1,187	短期借入金	3,877
仕掛品	1,023	1年内返済予定の長期借入金	2,877
原材料及び貯蔵品	307	リース債権	94
前払費用	61	未払金	642
繰延税金資産	283	未払費用	1,017
関係会社短期貸付金	1,422	前受金	47
未収入金	962	未払法人税等	95
その他	117	預り金	102
固定資産	42,951	設備関係支払手形	148
有形固定資産	15,192	営業外電子記録債権	1,334
建物	4,728	固定負債	10,639
構築物	188	長期借入金	7,671
機械及び装置	6,499	リース債権	317
車両運搬具	8	繰延税金負債	954
工具、器具及び備品	355	退職給付引当金	1,648
土地	3,091	その他	47
建設仮勘定	321	負債合計	29,019
無形固定資産	675	(純資産の部)	
借地権	400	株主資本	24,936
ソフトウェア	240	資本金	9,839
その他	29	資本剰余金	5,810
	5	資本準備金	5,810
投資その他の資産	27,083	利益剰余金	9,614
投資有価証券	7,558	その他利益剰余金	9,614
関係会社株式	15,546	固定資産圧縮積立金	16
出資	1	別途積立金	1,600
関係会社出資金	2,599	繰越利益剰余金	7,998
役員従業員長期貸付金	1	自己株式	△328
関係会社長期貸付金	750	評価・換算差額等	3,425
長期前払費用	0	その他有価証券評価差額金	3,425
前払年金費用	532	新株予約権	56
その他	131		
貸倒引当金	△37	純資産合計	28,418
資産合計	57,437	負債・純資産合計	57,437

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(平成28年4月1日から
平成29年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売 上 高	33,492
売 上 原 価	27,511
売 上 総 利 益	5,980
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	5,819
営 業 利 益	161
営 業 外 収 益	1,473
受 取 利 息	35
受 取 配 当 金	1,307
受 取 地 代 家 賃	62
そ の 他	68
営 業 外 費 用	533
支 払 利 息	202
為 替 差 損	229
そ の 他	101
経 常 利 益	1,101
特 別 利 益	42
投 資 有 価 証 券 売 却 益	42
税 引 前 当 期 純 利 益	1,143
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	195
法 人 税 等 調 整 額	△12
当 期 純 利 益	960

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

(平成28年4月1日から
平成29年3月31日まで)

(単位：百万円)

	株 主 資 本								自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				利益 剰余 金計		
		資 本 準 備 金	資 本 剰 余 金 計	その他利益剰余金						
				固定資産 圧縮 積立金	別 途 積立金	繰越利益 剰余金				
平成28年4月1日残高	9,839	5,810	5,810	19	1,600	7,530	9,150	△339	24,460	
当事業年度中の変動額										
固定資産圧縮積立金の取崩			-	△3		3	-		-	
剰余金の配当			-			△493	△493		△493	
当期純利益			-			960	960		960	
新株予約権の行使			-			△2	△2	12	9	
自己株式の取得			-				-	△1	△1	
株主資本以外の項目の 当事業年度中の変動額(純額)			-				-		-	
当事業年度中の変動額合計	-	-	-	△3	-	467	464	10	475	
平成29年3月31日残高	9,839	5,810	5,810	16	1,600	7,998	9,614	△328	24,936	

	評 価 ・ 換 算 差 額 等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算 差額等合計		
平成28年4月1日残高	2,945	△12	2,932	50	27,443
当事業年度中の変動額					
固定資産圧縮積立金の取崩			-		-
剰余金の配当			-		△493
当期純利益			-		960
新株予約権の行使			-		9
自己株式の取得			-		△1
株主資本以外の項目の 当事業年度中の変動額(純額)	479	12	492	6	499
当事業年度中の変動額合計	479	12	492	6	974
平成29年3月31日残高	3,425	-	3,425	56	28,418

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。